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Przy wigilijnym stole spotkały się władze Gminy Łomża – Wójt i Radni, sołtysi, pracownicy 
urzędu i jednostek podległych, mieszkańcy i zaproszeni goście. – Życzę błogosławionych 

świąt - powiedział biskup Janusz Stepnowski, ordynariusz łomżyński, który wraz z biskupem 
Tadeuszem Bronakowskim łamał się opłatkiem z uczestnikami świątecznego spotkania. (s. 2-3)
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Boże Narodzenie to czas wyjątkowy, pełen wiary i nadziei.
Niech tegoroczne Święta obfitują w spokój i radość,

a chwile spędzone w atmosferze przepełnionej 
rodzinnym ciepłem, życzliwością i miłością

dadzą siłę do podejmowania nowych wyzwań.

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia
życzymy wszelkiej pomyślności, pogody ducha i zdrowia.

Świąteczny czas niechaj przyniesie wytchnienie i odpoczynek 
od codziennych obowiązków

oraz napełni energią i zapewni pomyślność 
w nadchodzącym Nowym Roku 2023.

Wigilijne spotkanie W gminie Łomża
Wigilia to czas szczególny, w którym jesteśmy z naszymi 
bliskimi. Zanim zasiądziemy do stołu z tradycyjnymi post-
nymi potrawami, łamiemy się opłatkiem składając najlep-
sze życzenia… To także czas wybaczania sobie nawzajem, 
podsumowania kończącego się roku i dzielenia się planami 
na ten nadchodzący. Podobnie było podczas spotkania wigi-
lijnego Gminy Łomża, które odbyło się 16 grudnia 2022 r. 
w filii biblioteki w Starych Kupiskach. 

– Przez dwa ostatnie trudne lata pandemiczne nie mieli-
śmy okazji do takiego spotkania jak teraz. Cieszę się, że jest 
nas tak dużo przy tym gminnym wigilijnym stole. Cieszę się 
z obecności mieszkańców, radnych i sołtysów, pracowników 
i zacnych gości – mówił Wójt Gminy Łomża Piotr Kłys wita-
jąc serdecznie wszystkich obecnych. – Za nami kolejny trudny 
rok. Rok, w którym znowu przeżyliśmy wiele zaskoczeń, wiele 

doświadczyliśmy po raz pierwszy w życiu – mówił do zgroma-
dzonych Wójt Piotr Kłys. – Na początku 2022 roku wychodzi-
liśmy z Covida, doświadczeni pandemią, izolacją, osłabieniem 
relacji międzyludzkich. Nie mieliśmy pojęcia o nadciagającej 
burzy. Nie wiedzieliśmy, że znowu będziemy musieli pod presją 
czasu działać szybko, sprawnie, efektywnie i odpowiedzialnie. 
Nagle 24 lutego wojska rosyjskie z pełną siłą zaatakowały Ukra-
inę. Już dwa dni później w naszej gminie byli pierwsi uchodźcy 
wojenni – trzy kobiety z piątką dzieci.

Wójt podkreślał, jak ważne w tym czasie były gesty solidar-
ności i sprawność administracyjna. Pracownicy urzędu, miesz-
kańcy, strażacy i lokalni przedsiębiorcy zorganizowali ogromną 
pomoc humanitarną w postaci ciężarówki z trzydziestoma trze-
ma paletami darów, które zostały wysłane niemalże na pierwszą 
linię frontu – do Mikołajowa i Berezanki. 

Wójt Gminy Łomża 
Piotr Kłys

Przewodniczący Rady Gminy Łomża 
Sławomir Zacharczyk
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Niespodziewanym zadaniem stała się wypłata dodatków 
węglowych i osłonowych dla mieszkańców i konieczna wery-
fikacje tysięcy deklaracji o źródle ciepła, a ostatnio także sprze-
daż węgla. Gmina podejmuje się nieobowiązkowych zadań, 
aby w mieszkańcy mogli w tych trudnych czasach kupić węgiel 
w preferencyjnej cenie. 

– Wszystkich dotknęła dawno niewidziana w Polsce wyso-
ka inflacja, która także negatywnie wpływa na budżet gminy – 
mówił Wójt Piotr Kłys. – Wzrastają koszty utrzymania takie jak 
ogrzewanie, energia elektryczna, paliwo. Wzrastają ceny towa-
rów i usług, co spowodowało duży wzrost kosztów realizowa-
nych inwestycji. Także nasze plany rozwojowe musimy weryfi-
kować, gdyż kilka planowanych inwestycji należało zatrzymać 
i odłożyć na lepsze czasy. Jest ciężko, ale udało nam się utrzy-
mać stabilizację finansową mimo ekonomicznego kryzysu, który 
bardzo doświadcza samorządy. Dziś mamy bezpieczną sytuację 
budżetową, głównie za sprawą zaangażowanie pracowników, 
dobrej współpracy z Radą Gminy, twardej polityki finansowej 
i rozsądnej polityki kredytowej w poprzednich latach.

Mimo tych trudności wiele udało się w gminie zrobić. 
Wartość tylko inwestycji drogowych na terenie naszej gminy 
w ostatnim roku to przeszło 15 milionów złotych. Gmina Łom-
ża rozwija się dynamicznie, co obrazuje coroczny, ogólnopol-
ski ranking Serwisu Samorządowego PAP pod nazwą „Gmina 
dobra do życia”. Zestawienie, w którym zbadano jakość życia 
w każdej z polskich opracował prof. Przemysław Śleszyński 
z Polskiej Akademii Nauk. 

– W tym rankingu nasza gmina plasuje się w połowie ogól-
nopolskiej stawki, ale aż na 22 miejscu w województwie i pierw-
szym w subregionie. Mieszkańcy oczekują coraz więcej, lepiej… 
Dlatego samorząd czeka wiele wyzwań – mówił Wójt Piotr Kłys 
zapowiadając, że w przyszłorocznym budżecie gminy na inwe-
stycje zaplanowano rekordową kwotę ponad 27 milionów m.in.: 

na drogi, wodociągi, rozbudowę szkoły w Konarzycach i świe-
tlic, a także wymianę oświetlenia ulicznego na energooszczędne. 

– Po doświadczeniach tego roku wiemy już dziś, że spotka-
ją nas nowe wyzwania, o których jeszcze nie mamy pojęcia. 
Czuję jednak spokój, gdyż wiem, że będziemy gotowi, bo sta-
nowimy zjednoczoną wspólnotę, bo każdy z nas mówi „Gmina 
Łomża – tu jest mój dom”. To dom, który w jedności buduje-
my – dodał Wójt. – Umocniony tą jednością wkraczam razem 
z Państwem, razem z Wami w 2023 rok. Rok szczególny, gdyż 
będziemy obchodzić złoty jubileusz 50-lecia istnienia naszego 
samorządu. 

W imieniu władz Gminy Łomża życzenia uczestnikom spo-
tkania i wszystkim mieszkańcom składał Sławomir Zacharczyk, 
Przewodniczący Rady Gminy Łomża. 

Po nim głos zabrał Marek Adam Komorowski Senator RP, 
Marek Olbryś Wicemarszałek Województwa Podlaskiego, oraz 
Lech Marek Szabłowski Starosta Łomżyński.

– Bardzo lubię być w takich chwilach wśród samorzą-
dowców, a zwłaszcza tych, którzy tak wspaniale sobie radzą 
jak w gminie Łomża. W naszym imieniu chciałbym złożyć 
Państwu od samorządu województwa jak najpiękniejsze 
życzenia kolejnego roku dobrej pracy i dobrych wydarzeń. 
Możecie liczyć na wsparcie zarządu i sejmiku – przekazał 
Wicemarszałek Marek Olbryś. 

– Życzę błogosławionych świąt - powiedział biskup Janusz 
Stepnowski, ordynariusz łomżyński. – Polacy mają to w natu-
rze, że Boże Narodzenie spędzają w domu, lubią też ponarzekać, 
a przecież tak dobrego czasu w naszej ojczyźnie może jeszcze 
nigdy nie było. Powinniśmy to docenić. Życzę spełnienia pla-
nów i marzeń, aby żyło się lepiej w sensie fizycznym i ducho-
wym – dodał biskup.

W uroczystej Wigilii wzięli udział także m.in.: Biskup 
Pomocniczy Łomżyński Tadeusz Bronakowski, Radny Sejmiku 
Piotr Modzelewski, Wicestarosta Maria Dziekońska, Komen-
dant Miejski Policji w Łomży insp. Krzysztof Woźniewski, 
Komendant Miejski PSP w Łomży bryg. Adam Kalinowski, 
przedstawiciel Nadleśnictwa Łomża, przedstawiciele służb 
mundurowych, były wójt Gminy Łomża Kazimierz Dąbkowski, 
dyrektorzy szkół, prezesi OSP, sołtysi oraz pracownicy urzędu 
i jednostek podległych.

W świąteczny nastrój przybyłych gości wprowadziła laure-
atka Festiwalu Piosenki Świątecznej Adrianna Modzelewska, 
a podczas życzeń tradycyjne polskie kolędy i pastorałki grała 
i śpiewała Kapela Kurpiowska Gminy Łomża.
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gmina Łomża staWia na inWestycje 
Ponad 27 milionów złotych, czyli 37% ogółu wydatków, mają wynieść przyszłoroczne wydatki Gminy Łomża tylko na gmin-
ne inwestycje. To rekordowa w historii samorządu kwota ujęta w planie wydatków, który Wójt Piotr Kłys przedstawił rad-
nym Gminy Łomża. – Będziemy modernizować stacje uzdatniania wody, budować drogi, rozbudujemy szkołę w Konarzy-
cach… Niemal wszystkie podejmowane przez nas inwestycje mają już zapewnione dofinansowanie zewnętrzne – mówi Piotr 
Kłys Wójt Gminy Łomża. 

Do 15 listopada każdego roku wójt, burmistrz, prezydent 
miasta, starosta powiatu czy marszałek województwa zobowią-
zani są do przedstawienia radnym swoich samorządów i Regio-
nalnej Izbie Obrachunkowej projektów budżetów jednostek 
samorządu na przyszły rok. To podstawowy dokument, który 
określa politykę samorządu na kolejne 12 miesięcy. W Gminie 
Łomża będzie to polityka rozwoju i inwestycji. Przyszłoroczne 
wydatki na inwestycje stanowią aż 37 % wszystkich planowa-
nych wydatków budżetowych.

– Kilka lat temu, odkąd jestem Wójtem Gminy Łomża, pod-
jęliśmy decyzję, że będziemy inwestować w rozwój naszej gmi-
ny – mówi Piotr Kłys Wójt Gminy Łomża. – Zobowiązaliśmy 
się, że będziemy to robić pozyskując dofinansowanie zewnętrz-
ne, bo nasze możliwości finansowe nadal są niewystarczające 
na zaspokojenie potrzeb. Choć niedawno mieliśmy pandemię, 
teraz kryzys spowodowany skutkami wojny wywołanej przez 
Rosję na Ukrainie, to w Gminie Łomża podejmujemy się reali-
zacji wielkich wyzwań. Jest to możliwe dzięki pozyskanym, 
na niespotykaną nigdy wcześniej skalę, środkom zewnętrznym. 
To przede wszystkim promesy inwestycyjne z Rządowego Fun-
duszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, ale także 
dotacje rządowe i unijne. 

Dochody budżetu 
Plan dochodów Gminy Łomża na rok 2023 ustalony został 

w kwocie 61 189 708,00 zł i obejmuje dochody bieżące w wyso-
kości 47 180 890,66 zł oraz dochody majątkowe w wysokości 

14 008 817,34 zł. Na dochody składają się m.in. dochody z podat-
ków i opłat lokalnych np. od nieruchomości (6,3 mln zł), udzia-
ły we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 
(ok. 11 mln zł) i od osób prawnych (ok. 0,58 mln zł), subwen-
cje z Budżetu Państwa – część oświatowa (11,4 mln zł) i część 
wyrównawcza subwencji ogólnej (4,7 mln zł), a także dotacje 
i środki przeznaczone na inwestycje, które na ten moment zapla-
nowano w kwocie 14 mln zł.

Wydatki budżetu
Plan wydatków Gminy Łomża na 2023 rok ustalony został 

w kwocie 72 989 708,00 zł i obejmuje wydatki bieżące w wyso-
kości 45 884 201,49 zł oraz wydatki majątkowe w wysokości 
27 105 506,51 zł. W rezultacie wydatki bieżące stanową 62,86% 
wydatków ogółem, a wydatki majątkowe 37,14% wydatków 
ogółem.

Tradycyjnie już w naszej gminie największą część wydatków 
budżetowych stanowią te związane z oświatą i wychowaniem. 
Plan zakłada, że środki w tym dziale wyniosą aż 25 038 163,35 zł. 
To 34,3% ogółu wydatków. Na drugim miejscu, z wydatkami 
rzędu 18 219 786,53 zł jest dział transport i łączność, a na trze-
cim administracja publiczna – plan 7 464 362,50 zł.

Kolejne pod względem wartości wydatków są działy 
budżetu:
Dział Rolnictwo i łowiectwo – plan 6 582 347,00 zł
Dział Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – plan 
5 164 294,14 zł
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Dział Rodzina – plan 4 301 174,00 zł
Dział Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – plan 
1 709 187,35 zł
Dział Pomoc społeczna – plan 1 697 036,00 zł

Inwestujemy w rozwój
Jeszcze nigdy w historii Gminy Łomża planowane wydatki 

majątkowe nie były tak wysokie jak obecnie. Dotyczy to kwot 
bezwzględnych – 27 105 506,51 zł jak i udziału tej kwoty 
w ogólnych wydatkach budżetowych – 37,14%.

Największy udział w wydatkach majątkowych 2023 roku 
zaplanowano w ramach działu Transport i łączność (54,55%), 
następnie w ramach działu Rolnictwo i łowiectwo, czyli przede 
wszystkim infrastruktura wodociągowa wsi (21,80%), Oświata 
i wychowanie (17,63%), Gospodarka komunalna i ochrona śro-
dowiska (3,69%), Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
(1,59%), Informatyka (0,74%).

Największe wartościowo inwestycje zapisane w przyszło-
rocznym budżecie to kontynuacja rozpoczętej w tym roku 
przebudowy 3 stacji uzdatniania wody w Jarnutach, Siemieniu 
Nadrzecznym i Nowych Kupiskach wraz z budową sieci wodo-
ciągowej Nowe Kupiski – Jednaczewo oraz budowa i przebu-
dowa przepompowni wody w Zosinie i Konarzycach. Zadanie 
to, tylko w przyszłym roku, będzie kosztowało ponad 5,3 mln 
zł, a ostatecznie ma być ukończone w 2024 r. Na jego realizację 
pozyskaliśmy 10 mln 450 tys. zł z Programu Inwestycji Strate-
gicznych Polski Ład.

Z tego samego źródła współfinansowane będą także prze-
budowy fragmentu drogi Boguszyce – Mikołajki, ulic Leśnej 
i Jesionowej w Giełczynie, Lawendowej, Różanej i Jaśminowej 
w Janowie, Pięknej w Podgórzu, Parkowej w Starej Łomży przy 
Szosie i drogi w Nowych Wyrzykach. Łącznie inwestycje te 
pochłoną blisko 7,4 mln zł.

Ponad 4,6 mln zł to planowane wydatki na budowę ul. Cichej 
w Starych Kupiskach. Inwestycja ta wsparta będzie środkami 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Ponad 4,3 mln zł wydatkowane ma być w przyszłym roku 
na rozbudowę Szkoły Podstawowej w Konarzycach, czyli zada-
nia, które rozpoczęło się w tym roku. Całościowy koszt zadania 
przekracza 7 mln zł, a Gmina Łomża pozyskała na ten cel 3 mln 
zł z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Wśród przyszłorocznych inwestycji są: wymiana oświetlenia 
ulicznego na energooszczędne, remont świetlicy w Mikołajkach, 
czy ukończenie boiska piłkarskiego ze sztuczną nawierzchnią 
przy Szkole Podstawowej w Puchałach. Na świetlicę i boisko 
również pozyskaliśmy dofinasowanie zewnętrzne – z Urzę-
du Marszałkowskiego i Ministerstwa Sportu, a wymiana lamp 
oświetleniowych za zgodą mieszkańców nastąpi z wykorzysta-
niem środków Funduszu sołeckiego.

Zadbaliśmy o bezpieczeństwo finansowe
– Te wszystkie zadania i wiele innych wpisanych do projek-

tu przyszłorocznego budżetu są potrzebne mieszkańcom Gminy 
Łomża – podkreśla Wójt Piotr Kłys. – Niestety, są one także bar-
dzo kosztowne, na co wpływ ma również galopująca inflacja. 
Ona sprawia, że rosną również nasze wydatki bieżące. Aby, móc 
zbilansować stronę wydatkową i dochodową zmuszeni byliśmy 

na tym etapie założyć stosunkowo wysoki kredyt. Szacujemy go 
na 13 mln zł, czyli mniej niż połowę wydatków inwestycyjnych, 
ale liczę na to, że ostatecznie będzie on znacznie niższy. Dobrym 
naszym wzorem są ostatnie trzy lata, w których pomimo wpi-
sywania do projektów budżetów kilkumilionowych kredytów 
ostatecznie rezygnowaliśmy z ich zaciągania, spłacając jedno-
cześnie stare długi. Dzięki takiej ostrożnej i racjonalnej polityce 
finansowej dziś możemy mówić o dobrej sytuacji finansowej 
gminy i szczycić się tym, że zadłużenie gminy obniżyliśmy 
o ponad 50%. Zarówno wzrost stóp procentowych, jak i plano-
wane potencjalne kredyty, które mielibyśmy zaciągnąć w przy-
szłym roku, nie stanowią zagrożenia dla płynności finansowej 
budżetu Gminy Łomża.

– Wydawało się, że pandemia koronawirusa jest najwięk-
szym problemem z jakim będziemy się mierzyć. Jednak o ata-
ku Rosji na Ukrainę uderzył w nas wzrost cen i inflacja. Każdy 
z nas coraz oszczędniej kalkulujemy budżety domowe i w ten 
sam sposób musimy patrzeć na budżet Gminy Łomża. Przede 
wszystkim ograniczać wydatki niekonieczne i dbać o rozsądne 
wydawanie każdej złotówki – mówi Piotr Kłys Wójt Gminy 
Łomża, na którego wniosek Rada Gminy Łomża jednomyślnie 
wykreśliła z tegorocznego budżetu konieczność zaciągnięcia 
kredytu. To trzeci rok z rządu, w którym Gmina Łomża nie zacią-
ga kredytów, a spłacając stare sukcesywnie zmniejsza zadłuże-
nie. – Tak jak i mieszkańcom, którzy mają swoje zobowiązania, 
także w przypadku budżetu samorządu rosną koszty obsługi dłu-
gu. Na szczęście ten w przypadku Gminy Łomża, dzięki naszej 
– mojej, Pani Skarbnik, Rady Gminy Łomża – twardej polityce 
finansowej sukcesywnie spada. W ostatnich latach obniżyliśmy 
zadłużenie budżetu Gminy o ponad 50%. Na koniec tego roku 
nasz dług będzie wynosił tylko 5,4 mln zł, co przy budżecie 
wynoszącym ponad 60 mln zł po stronie dochodowej jest bardzo 
dobrym wynikiem. Niemniej, po serii podwyżek stóp procento-
wych, obsługa długu Gminy Łomża, którą wstępnie planowa-
liśmy na ten rok na ok. 170 tys. zł musiała wzrosnąć do blisko 
400 tys. zł. Te zaniesione do banku dodatkowe 220 tys. zł mogli-
byśmy spożytkować znacznie lepiej, ale także kredyty trzeba 
spłacać na bieżąco.

Porównanie dochodów, wydatków z zadłużeniem 
i kosztami obsługi długu w ostatnich latach 

w Gminie Łomża

rok dochody 
budżetu 

wydatki 
budżetu 

zadłużenie 
na koniec 

roku 

koszty 
obsługi 
długu 

2018 41 470 418,35 50 397 882,88 10 366 704,08 74 611,76 

2019 59 471 959,78 58 167 607,39 10 483 380,16 210 409,51 

2020 61 536 452,02 56 050 821,25 8 400 000,04 121 527,92 

2021 74 101 499,31 57 367 457,30 6 900 000,04 71 154,71 

2022 65 064 742,03 
(plan) 

81 206 839,32 
(plan) 5 400 000,04 391 000,01 
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20 lat W samorządzie gminnym
30 listopada 2022 roku jubileusz 20-lecia działalności w samorządzie Gminy Łomża obchodził Sławomir Zacharczyk – obec-
ny Przewodniczący Rady Gminy Łomża. Pan Sławomir jest radnym najdłużej zasiadającym w radzie w historii Gminy 
Łomża. Podczas ostatniej sesji Rady Gminy Sławomir Zacharczyk odbierał życzenia i gratulacje. 

– W 2002 r. odbyły się pierwsze według nowej ustawy wybo-
ry samorządowe. Już wtedy ludzie pracowali nad tym, żeby 
obraz gminy się zmieniał na lepsze. To, że zmieniamy dzisiaj 
gminę na lepsze, to nie jest nasz autorski pomysł. Kontynuujemy 
pewną pracę samorządu, która była rozpoczęta wiele lat temu. 
Dzisiaj symbolem tej kontynuacji jest osoba Pana Przewodni-
czącego, w którym uosabia się cała historia pracy samorządowej 
naszej gminy – mówił Piotr Kłys, wójt Gminy Łomża.

Wójt Gminy Łomża wręczył jubilatowi pamiątkową statuet-
kę i obraz ze zdjęciami z najważniejszych momentów minionych 
dwudziestu lat. Przewodniczący z trudem ukrywał wzruszenie.

– Gdy uświadomiłem sobie, że to już 20 lat minęło, jak 
zostałem wybrany do rady gminy zadałem sobie pytanie: kie-
dy to minęło? Jednocześnie zdałem sobie sprawę, jak dużo się 
w tym czasie stało i bardzo dużo się zmieniło w tej naszej małej 
ojczyźnie jaką jest gmina Łomża – mówił Sławomir Zacharczyk. 
– Rozpoczynając swoja pierwszą kadencję mogłem tylko poma-
rzyć o tym, że gmina znajdzie się w takiej pozycji, tu i teraz.

Sławomir Zacharczyk wyraził także pragnienie, by dalsza 
współpraca z radnymi i wójtem była kontynuacją tego, co robi-
li dotychczas. Pozwoli to dokonać jeszcze większego rozwoju 
gminy na chwałę jej mieszkańców.

Sławomir Zacharczyk jest aktywnym działaczem społecz-
nym z doskonałym kontaktem z mieszkańcami gminy. Poczyna-
jąc od 2002 r. przez pięć kolejnych kadencji samorządu, wybie-
rany był przez mieszkańców na radnego Rady Gminy. Cieszy 

się zaufaniem i uznaniem mieszkańców okręgu wyborczego 
obejmującego wsie Andrzejki, Boguszyce, Czaplice i Kisiołki, 
ale także uznaniem innych radnych gminy. W latach 2006-2012 
Sławomir Zacharczyk pełnił funkcję Przewodniczącego Komi-
sji Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Łomża. Od wyborów 
w 2018 do chwili obecnej jest Przewodniczącym Rady Gminy 
Łomża.

Jego naczelną zasadą w kierowaniu pracami Rady Gminy 
Łomża jest „zgoda buduje”. Może poszczycić się dobrą współ-
pracą ze wszystkimi radnymi oraz wójtem. Posiada umiejętność 
jednania i zdolność wypracowywania kompromisów nawet 
w najtrudniejszych sporach samorządowych.
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noWe drogi na koniec roku
Ponad 15 milionów złotych warte są inwestycje drogowe zrealizowane w tym roku na terenie Gminy Łomża. Część z nich 
zostało wykonanych wspólnie z powiatem łomżyńskim. To ulice Łąkowa w Jednaczewie i Kościelna w Wygodzie, oraz samo 
centrum w Pniewie. Co bardzo ważne, niemal wszystkie realizowane w gminie zadania drogowe uzyskały dofinansowanie 
zewnętrzne. 

W Pniewie już niedługo oddany do użytku zostanie przebu-
dowany układ drogowy w centrum miejscowości. Krzyżuje się 
tu kilka dróg, a w pobliżu jest szkoła, sklep i ośrodek kultury. 
W ramach wspólnej z powiatem łomżyńskim inwestycji przebu-
dowano jezdnie ulic, zbudowano chodniki i siedem bezpiecznych 
przejść dla pieszych. Cztery z nich są w ciągu drogi powiato-
wej, a trzy kolejnej na dochodzących do niej drogach gminnych. 
Powiat Łomżyński zapłaci za te zadanie 1 897 900,00 zł, z cze-
go 548 883,00 zł dołoży gmina. Koszt prac wykonanych tylko 
przez Gminę Łomża wyniesie 1 021 753,71 zł.

Powiat jest inwestorem także dwóch innych zadań drogo-
wych. W Jednaczewie na ukończeniu są prace związane z budo-
wą ulicy Łąkowej, którą prowadzi 
droga powiatowa. Wybudowany został 
odcinek drogi o długości ok. 1355 m 
i szerokości jezdni 6 m. Przy jezdni 
są chodniki i pobocza, a całość została 
oświetlona. Przy okazji budowy uli-
cy przebudowywany został wodociąg 
wraz z przyłączami. Całkowity koszt 
inwestycji to 3 764 251,59 zł, z czego 
gmina zapłaci 1 363 401,59 zł. 

W Wygodzie w ramach przebudo-
wy ul. Kościelnej na długości ok. 997 
metrów (szerokości 6 m), zbudowano 
także chodniki i ciąg pieszo-jezdny 
oraz nowe oświetlenie. Podobnie jak 
w Jednaczewie także tu prace drogowe 
połączono z kompleksową przebudo-
wą wodociągu gminnego. Całe zada-
nie kosztować będzie 3 330 499,00 zł, 
a Gmina Łomża ze swoich środków 
dopłaci do niego 1 386 914,00 zł.

Te trzy wskazane wyżej inwesty-
cje, dzięki dobrej współpracy gminy 
z powiatem, uzyskały dofinansowa-
nie z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg. Z tego samego źródła Gmina 
Łomża samodzielnie pozyskała dofi-
nansowanie do budowy bezpiecznych 
przejść dla pieszych w Konarzycach 
i Starych Kupiskach (łączny koszt 
obu zadań wyniósł ok. 1,9 mln zł, 
przy pozyskanym wsparciu wyno-
szącym 1,3 mln zł), oraz na pierwszy 
etap budowy ul. Wiejskiej w Starej 
Łomży przy Szosie. Prace zakończy-
ły się od koniec października. Była 
to największa wartościowo inwestycja 

podejmowana przez gminę w tym roku. Powstał tam odcinek 
nowej asfaltowej jezdni o długości ok. 800 m, wraz z nową kana-
lizacją deszczową, oświetleniem LED, kanałem technologicz-
nym i wodociągiem. Koszt realizacji pierwszego etapu budowy 
ul. Wiejskiej wyniósł 2 499 188,39zł, przy czym ponad 1,1 mln 
zł, to pozyskane środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

W tym samym miesiącu w Boguszycach wyremontowa-
no odcinek drogi gminnej o długości 312 m i szerokości 5 m. 
Nawierzchnię wykonano z betonu asfaltowego, a obustronne 
pobocza gruntowe umocnione płytami ażurowymi. Wartość 
inwestycji wynosiła 529 503,97 zł.
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WmuroWanie aktu erekcyjnego 
pod rozbudoWę szkoŁy W konarzycach

– Chcemy, aby 1 września 2023 r. dzieci rozpoczęły naukę także w nowym skrzydle budynku. Czas jest krótki, plan jest 
ambitny – mówi Wójt Gminy Łomża Piotr Kłys. We wtorek 18 października, przy okazji święta patronalnego Szkoły Pod-
stawowej im. ppor. dh. Jadwigi Dziekońskiej ps. „Jadzia” w Konarzycach w fundamenty nowego budynku uroczyście wmu-
rowano symboliczny kamień węgielny. 

Umowa na rozbudowę Szkoły Podstawowej w Konarzy-
cach została podpisana 13 grudnia 2021 roku. Za ok. 7,3 mln 
zł dobudowany ma zostać budynek o powierzchni ponad 1000 
m2. To drugie tyle co obecnie zajmuje szkoła. Powstaną 4 sale 
lekcyjne, 3 sale przedszkolne, stołówka i pokój nauczycielski. 
Ponadto pojawi się parking, pętla autobusowa i oddzielne wej-
ście do przedszkola.

18 października 2022 r. przy okazji imienin patronki szkoły 
– ppor. druhny Jadwigi Dziekońskiej, ps. „Jadzia” w Konarzy-
cach zorganizowano także uroczystość podpisania i wmurowa-
nia w fundamenty nowego budynku tuby z aktem erekcyjnym. 
Wzięli w niej udział: wiceminister edukacji i nauki Dariusz Piont-
kowski, poseł Jarosław Zieliński, senator Marek Komorowski, 
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radni gminy z przewodniczącym Sławomirem Zacharczykiem, 
dyrektorzy szkół i zaproszeni goście, w tym kuzynka Jadzi Dzie-
końskiej – Urszula Przesław.

Akt erekcyjny uroczyście podpisany został przez: Piotra Kły-
sa – wójta Gminy Łomża, Sławomira Zacharczyka – przewod-
niczącego Rady Gminy, Beatę Michalak – dyrektor szkoły, Jac-
ka Deptułę i Jarosława Chojnowskiego – wykonawców. Wraz 
z nim w tubie znalazły się: najnowszy numer Wieści Gminnych, 
moneta z 2022 roku o nominale 5 zł, przypinka z herbem Gminy 
Łomża, pendrive z projektem rozbudowy szkoły, opisaną histo-
rią oraz zdjęciami kadry pedagogicznej i uczniów, uchwaloną 
w tym roku strategią rozwoju Gminy Łomża na lata 2021-2030, 
fotografiami władz Gminy Łomża oraz plikami graficznymi her-
bu i barw Gminy Łomża i Polski. W asyście części społeczno-
ści szkolnej i lokalnych dziennikarzy, tuba została wmurowana 
w fundament nowego skrzydła.

– Rozbudowa szkoły w Konarzycach nie byłaby możliwa 
bez wsparcia nas środkami rządowymi. Pozyskaliśmy 3 mln 
złotych na ten cel ze środków Rządowego Funduszu Inicjatyw 
Lokalnych. Dziękuje za to rządowi polskiemu, których przedsta-
wicieli dziś gościmy – mówił wójt Piotr Kłys.

– Cieszę się, że tu w Konarzycach przybywa dzieci. Tak, jak 
słyszę od pani dyrektor, od pana wójta, tych dzieci jest coraz 
więcej. To sytuacja odmienna od tej, która ma miejsce w wielu 

miastach czy gminach, gdzie trzeba zastanawiać się, co robić 
z pustymi budynkami szkół. To znaczy, że nie tylko szkoła, ale 
cała gmina ma perspektywy i się rozwija. I warto w takich gmi-
nach inwestować – podkreślał Dariusz Piontkowski, sekretarz 
stanu w Ministerstwie Edukacji i Nauki. 

Wiceminister Piontkowski udekorował także dyrektor szko-
ły Beatę Michalak nadanym jej przez Ministra Edukacji i Nauki 
Przemysława Czarnka medalem Komisji Edukacji Narodowej 
za szczególne zasługi dla oświaty i wychowania.

Parlamentarzyści, którzy wspierali działania wójta w dopro-
wadzeniu do rozpoczęcia inwestycji, podkreślali, że rozbudowa 
szkoły w Konarzycach jest konieczna.

– Jak się dowiedziałem dzisiaj, nawet 30 domów rocznie tutaj 
przybywa. Nawet się zdarza tak, że niektórzy z miasta przywożą 
dzieci tutaj, do Konarzyc, bo tu jest szkoła bezpieczna, szkoła 
dobra, na wysokim poziomie edukacyjno-wychowawczym, 
dbająca o swoich uczniów – mówił poseł Jarosław Zieliński.

Senator Marek Komorowski wskazywał na dobrą współ-
pracę samorządu Gminy Łomża z rządem, a konkretnie wójta 
z parlamentarzystami, przy pozyskaniu środków na inwesty-
cję. – Postaram się systematycznie, raz w miesiącu zaglądać 
na budowę, uzbrojony w otrzymany dzisiaj kask, żeby popatrzeć 
na postęp prac. Mam nadzieję, że te mury będą piąć się w górę 
– dodał.



10 Nr 27 (4/2022) • Wieści Gminne z Gminy Łomża

W sierzputach mŁodych poWstaŁo  
koŁo gospodyń Wiejskich

Mieszkańcy miejscowości Sierzputy Młode świętowali otwarcie wyremontowanej świetlicy, utworzenie Koła Gospodyń Wiej-
skich „Sąsiedzi znad Lepackiej Strugi” oraz przypadający w ubiegłym roku jubileusz 600-lecia. Nazwa Sierzputy Młode 
po raz pierwszy wymieniana jest w dokumentach sądowych z 1421 r. 

Bogumiła Malinowska, będąca jednocześnie sołtysem i pre-
zesem stowarzyszenia, podkreślała, że Sierzputy Młode zawsze 
były zgraną społecznością, w której żyją życzliwi i przyjaźni 
ludzie. Koło Gospodyń Wiejskich, które powstało spontanicznie 
ma służyć integracji społecznej i reprezentować miejscowość 
na zewnątrz.

Koło Gospodyń Wiejskich „Sąsiedzi znad Lepackiej Strugi” 
swoją działalność będzie prowadziło przede wszystkim w wyre-
montowanej świetlicy w Sierzputach Młodych.

W budynku świetlicy wymieniono drzwi, docieplono strop 
poddasza, wyremontowano pomieszczenia, wymieniono oświe-
tlenie na energooszczędne typu LED, zamontowano pompę 
ciepła z instalacją CO, zamontowano panele fotowoltaiczne 
i wyposażono kuchnię. Teren wokół świetlicy zrekultywowano 
i ogrodzono. Całkowity koszt zadania wyniósł ok. 240 tys. zł, 
z czego gmina w dotacjach z Ministerstwa Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego pozyskała 160 tys. zł i około 25 tys. zł z Urzę-
du Marszałkowskiego. 

– Rozwijamy te świetlice, żebyście Państwo mogli przyjść, 
ale najważniejsi są ludzie, którzy będą mogli się tu spotykać – 
mówił podczas otwarcia świetlicy wójt Gminy Łomża Piotr 
Kłys.

Wójt nawiązywał także 
do jubileuszu miejscowości. – 
To 600-lecie wskazuje, że my 
nie jesteśmy znikąd. Lubi-
my odwoływać się do swojej 
przeszłości i wiedzieć, że nasi 
przodkowie byli kimś waż-
nym. Tu musieli być ważni 
ludzie, skoro zostali zapisa-
ni w księgach, w których tak 
wiele nie było – dodawał Piotr 
Kłys.

Wójt na otwarcie wyre-
montowanej świetlicy przyjechał z prezentami – herbem Gminy 
i godłem Polski, oraz sprzętem AGD dla Koła Gospodyń Wiej-
skich. W uroczystości uczestniczyli także: senator RP Marek 
Komorowski oraz wicemarszałek województwa Marek Olbryś, 
który podarował Kołu Gospodyń Wiejskich obraz na ścianę 
i torbę prezentów.

Uroczystość dopełniło poświęcenie świetlicy przez pro-
boszcz parafii w Szczepankowie ks. Dariusza Wiznera oraz 
przygotowany przez panie z KGW poczęstunek dla całej wsi.

Świetlica w Sierzputach Młodych to nie jedyny obiekt uży-
teczności publicznej, który gmina wyremontowała w ubiegłych 
latach. Dzięki pozyskanym środkom zmodernizowano świetli-
ce wiejskie w: Boguszycach, Giełczynie, Kupiskach, Starych 
Modzelach i Puchałach.

Trwają intensywne prace przy rozbudowie świetlicy wiej-
skiej w Gaci. Ściany zostały już wymurowane i aktualnie wyko-
nywane jest pokrycie dachowe. Na realizację pierwszego etapu 
rozbudowy Gmina Łomża pozyskała dofinansowanie w wyso-
kości 180 000 zł w ramach Programu Infrastruktura Domów 
Kultury 2022 Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 
Obecny budynek świetlicy zostanie rozbudowany o 90,45 m2. 
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mieszkańcy gminy Łomża kupują Węgiel  
W preferencyjnej cenie

Blisko 70 mieszkańców w ciągu tygodnia zakupiło węgiel 
sprzedawany przez Gminę Łomża w ramach ustawy 
o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw 
domowych. W preferencyjnej cenie 2000 zł za tonę gmina 
oferuje węgiel typu groszek oraz orzech. Zainteresowani 
zakupem mieszkańcy mogą składać wnioski w Urzędzie 
Gminy, a dystrybucją zajmują się składy węgla w Kona-
rzycach i w Modzelach Skudosze. 

W listopadzie Wójt Gminy Łomża Piotr Kłys podpisał 
umowę z PGE Paliwa na dostawy węgla w ramach ustawy 
o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw 
domowych. Pierwsze transporty z węglem dotarły do Gmi-
ny Łomża 5 grudnia. Tego samego dnia rozpoczęła się jego 
sprzedaż. W ciągu tygodnia zakupiło go blisko 70 mieszkań-
ców. W sumie dostarczono do nich 95 ton węgla. 

Oferowany węgiel jest pochodzenia kolumbijskiego. 
Węgiel dostępny jest w dwóch sortymentach: groszek o sor-
tymencie 8-25 mm, oraz orzech o wielkości powyżej 25 mm. 

Węgiel, po preferencyjnej cenie 2000 zł za tonę, mogą 
kupić mieszkańcy, którzy złożyli w Urzędzie Gminy Łomża 
wniosek o jego zakup.

Po weryfikacji, czy osoba składająca wniosek jest upraw-
niana do zakupu po preferencyjnej cenie, i po odbiorze pierw-
szych transportów węgla, pracownicy Urzędu kontaktują się 
z zainteresowanymi mieszkańcami i informują o możliwości 
zakupu.

Aby odebrać węgiel ze składów na terenie Gminy Łom-
ża uprawniony do zakupu mieszkaniec gminy zobowiązany 
jest do opłacenia na konto Urzędu Gminy kwoty należno-
ści za zakup węgla i odebrania faktury w Urzędzie Gminy 
Łomża.

Dopiero z tym dokumentem mieszkaniec może udać się 
na składy węgla:

Marpal w Konarzycach ul. Łomżyńska 41,
PU Moden w Modzelach Skudosze 59A
Zalecamy przed zakupem sprawdzić, czy dostępna frakcja 

węgla będzie spełniała Państwa oczekiwania. Próbki węgla 
można zobaczyć także przy wejściu do Urzędu Gminy.
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HarmonoGram 
odbioru odpadóW
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Trasa nr III:

Stara Łomża p/sz, 
Zawady, Zosin

styczeń

Trasa nr IV:

Milewo, Puchały, 
Gać, Lutostań, Koty, 
Modzele – Wypychy, 

Nowe Wyrzyki, 
Modzele – Skudosze

lutystyczeń

Trasa nr V:

Grzymały 
Szczepankowskie, 
Kisiołki, Andrzejki, 

Czaplice, 
Boguszyce, 

Mikołajki, 
Dłużniewo, Janowo

luty

Trasa nr I: 

Stara Łomża nad 
Rzeką, 

Siemień Rowy, 
Podgórze

styczeń luty

Trasa nr II:

Stare Kupiski

styczeń luty marzec

marzec

styczeń luty marzec

marzec

marzec
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Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5

2 3 4 5 6 7 8 6T 7 8 9 10 11 12 6 7 8 9 10 11 12

9 10 11 12 13 14 15 13* 14 15 16 17 18 19 13* 14 15 16 17 18 19

16T* 17 18 19 20 21 22 20BS 21 22 23 24 25 26 20BPT 21 22 23 24 25 26

23BP 24 25 26 27 28 29 27T 28 27 28 29 30 31

30 31

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 1 2 3T 4 5 1 2 3 4 5

2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10* 11 12 6 7 8 9 10* 11 12

9 10 11 12 13T* 14 15 13 14 15 16 17 18 19 13 14 15 16 17T 18 19

16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24BST 25 26 20 21 22 23 24BP 25 26

23 24 25 26 27BP 28 29 27 28 27 28 29 30 31

30 31

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5

2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12 6 7 8 9 10 11 12

9 10T* 11 12 13 14 15 13* 14 15 16 17 18 19 13 14T* 15 16 17 18 19

16 17 18 19 20 21 22 20 21 BST 22 23 24 25 26 20 21BP 22 23 24 25 26

23 24BP 25 26 27 28 29 27 28 27 28 29 30 31

30 31T

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 1 2T 3 4 5 1 2 3 4 5

2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9* 10 11 12 6 7 8 9* 10 11 12

9 10 11 12T* 13 14 15 13 14 15 16BS 17 18 19 13 14 15T 16BP 17 18 19

16 17 18 19BP 20 21 22 20 21 22 23T 24 25 26 20 21 22 23 24 25 26

23 24 25 26 27 28 29 27 28 27 28 29 30 31

30 31

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 1S 2 3 4 5 1T 2 3 4 5

2 3 4 5 6 7 8 6 7 8T* 9 10 11 12 6 7 8P* 9 10 11 12

9 10 11* 12 13 14 15 13 14 15B 16 17 18 19 13 14 15B 16 17 18 19

16 17 18BT 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26 20 21 22T 23 24 25 26

23 24 25P 26 27 28 29 27 28 27 28 29 30 31

30 31

Trasa nr III:

Stara Łomża p/sz, 
Zawady, Zosin

styczeń

Trasa nr IV:

Milewo, Puchały, 
Gać, Lutostań, Koty, 
Modzele – Wypychy, 

Nowe Wyrzyki, 
Modzele – Skudosze

lutystyczeń

Trasa nr V:

Grzymały 
Szczepankowskie, 
Kisiołki, Andrzejki, 

Czaplice, 
Boguszyce, 

Mikołajki, 
Dłużniewo, Janowo

luty

Trasa nr I: 

Stara Łomża nad 
Rzeką, 

Siemień Rowy, 
Podgórze

styczeń luty

Trasa nr II:

Stare Kupiski

styczeń luty marzec

marzec

styczeń luty marzec

marzec

marzec

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5

2 3 4 5 6 7 8 6T* 7 8 9 10 11 12 6* 7 8 9 10 11 12

9* 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19 13 14 15 16 17 18 19

16T 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26 20T 21 22 23 24 25 26

23 24 25 26 27 28 29 27 BTS 28 27BP 28 29 30 31

30BP 31

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5

2 3 4 5 T 6 7 8 6 7 8 9P 10 11 12 6 7 8 9T 10 11 12

9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16T* 17 18 19 13 14 15 16* 17 18 19

16 17 18* 19 20 21 22 20 21 22 23BS 24 25 26 20 21 22 23B 24 25 26

23 24 25 26BT 27 28 29 27 28 27 28 29 30TP 31

30 31

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 1 2 3ST 4 5 1 2 3P 4 5

2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12 6 7 8 9 10 11 12

9 10 11 12T* 13 14 15 13 14 15 16 17B* 18 19 13 14 15 16 17BT* 18 19

16 17 18 19 20BP 21 22 20 21 22 23 24T 25 26 20 21 22 23 24 25 26

23 24 25 26 27 28 29 27 28 27 28 29 30 31

30 31

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5

2 3 4 5 6 7 8 6 7T 8 9 10 11 12 6 7 8 9 10 11 12

9 10 11 12 13 14 15 13 14* 15 16 17 18 19 13 14* 15 16 17 18 19

16 17T* 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26 20 21T 22 23 24 25 26

23 24 25 26 27 28 29 27 28 BST 27 28BP 29 30 31

30 31BP

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 1 2 3 4 5 1 2T 3 4 5

2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 ST 9 10 11 12 6 7 8P 9 10 11 12

9 10 11 12 13 14 15 13 14 15B 16 17 18 19 13 14 15B 16 17 18 19

16 17 18 19TB* 20 21 22 20 21 22* 23 24 25 26 20 21 22 23T* 24 25 26

23 24 25 26 27 28 29 27 28 27 28 29 30 31

styczeń luty

Trasa nr VI:

Konarzyce

Trasa nr X:

Giełczyn, 
Łochtynowo, 

Jarnuty, Sierzputy 
Młode, Stare 

Sierzputy, Chojny 
Młode, Stare Chojny

styczeń luty

Trasa nr VII:

Siemień 
Nadrzeczny, 

Pniewo, 
Rybno

styczeń luty

Trasa nr IX:

Jednaczewo, Nowe 
Kupiski, Bożenica

styczeń luty

Trasa nr VIII:

Wygoda, 
Stare Modzele, 
Bacze Suche

marzec

marzec

marzec

marzec

styczeń luty

marzec
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rozWój e-usŁug 
W urzędzie gminy Łomża

Gmina Łomża otrzyma ponad 660 tys. zł. z funduszy unijnych na rozwój e-usług w urzędzie. 23 listopada wójt Piotr Kłys 
podpisał umowę na dofinansowanie zadania z wicemarszałkiem województwa podlaskiego Markiem Olbrysiem. 

– W tak dynamicznie rozwijającej się gminie, jednym z naj-
większych wyzwań jest coraz większa liczba mieszkańców, 
a w związku z tym elektronizacja usług administracyjnych jest 
koniecznością – mówił wójt Piotr Kłys po podpisaniu umowy.

Dzięki pozyskanym z Urzędu Marszałkowskiego środkom 
mieszkańcy Gminy Łomża będą mogli załatwiać część spraw 
bez wychodzenia z domu i o każdej porze. Powstanie sys-
tem związany z elektroniczną realizacją wniosków i decyzji 
podatkowych.

- Wprowadzanie usług elektronicznych to usprawnianie 
administracji, a przecież o to nam właśnie chodzi – mówił 
wicemarszałek Marek Olbryś podkreślając, że cyfryzacja usług 
w administracji, to wymóg czasów, co pokazała m.in. pandemia 
i związane z nią ograniczenie bezpośrednich kontaktów. 

Celem projektu „e-Urząd Gminy Łomża” jest umożliwie-
nie mieszkańcom – potencjalnym interesantom Urzędu Gmi-
ny Łomża korzystanie z 8 elektronicznych usług publicznych 
oraz niezbędne dla wykonania powyższych zadań zapewnie-
nie interoperacyjności i integracja wewnętrznych systemów 
informatycznych.

Wartość zadania szacowana jest na około 780 tys. zł. Pozy-
skana dotacja w wysokości 666 831,91 zł stanowi 85% kosztów 
przedsięwzięcia.

Projekt realizowany będzie w ramach reakcji Unii na pande-
mię COVID-19 z Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Podlaskiego na lata 2014-2020.

Mateusz Duchnowski/UMWP
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dotacje 
dla ochotniczych straży pożarnych

Cztery jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej z Gminy Łomża otrzymały dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia 
w ramach programu Mały Strażak. W piątek, 30 września w auli Wyższej Szkoły Finansów i Zarządzania w Białymstoku, 
komendanci OSP Jednaczewo, Ochotnicza Straż Pożarna w Konarzycach, Ochotnicza Straż Pożarna w Podgórzu i Ochot-
nicza Straż Pożarna w Starych Kupiskach odebrali symboliczne czeki.

Program „Mały Strażak” dla jednostek OSP z województwa 
podlaskiego przeprowadził Wojewódzki Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku. Jednostki ze Sta-
rych Kupisk, Jednaczewa, Podgórza i Konarzycach otrzymały 
w sumie 98 599,93 zł. Za pozyskane środki strażacy będą mogli 
kupić sprzęt, wyposażenie oraz środki ochrony indywidualnej 
służących do prowadzenia akcji ratowniczych w tym m.in. heł-
my, buty, mundury, piły, nożyce do cięcia metalu, węże, pompy, 
agregaty czy sprzęt łączności.

W uroczystości przekazania symbolicznych czeków jed-
nostkom, które otrzymały wsparcie z WFOŚiGW wzięli udział 
m.in.: wiceminister Edukacji i Nauki Dariusz Piontkowski, 
poseł Jarosław Zieliński, wiceprezes WFOŚiGW w Białymsto-
ku Adam Backiel, Podlaski Komendant PSP st. bryg. Sebastian 
Zdanowicz, prezes Podlaskiego Zarządu OSP Andrzej Koc oraz 
Piotr Kłys, Wójt Gminy Łomża i jednocześnie Prezes Gminnego 
Związku OSP Gminy Łomża.

Foto: Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Białymstoku.

20 tysięcy złotych na zakup sprzętu ratowniczo – gaśni-
czego i umundurowania otrzymały trzy jednostki OSP Gminy 
Łomża w Starych Modzelach, Gaci i Siemieniu Nadrzecznym. 
Dotacja pochodzi z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Podlaskiego.

Za pozyskane środki zakupiono aparaty powietrzne, pompy 
szlamowe oraz ubrania specjalne. Całkowity koszt tego zadania 
to 23 900,00 zł. Zakupiony sprzęt podniesie sprawność bojową 
jednostek przy różnego rodzaju zdarzeniach.

Ze środków Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Admi-
nistracji Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza utworzona przy 
Osp Jednaczewo otrzymała promesę w wysokości 8 000 zł.

Foto: wfosigw.bialystok.pl
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gminne autobusy z rządoWą dotacją

seniorzy pojadą gminnymi autobusami 
o poŁoWę taniej

Blisko 550 tys. zł otrzyma w przyszłym roku Gminy Łomża w ramach rządowego Funduszu Rozwoju Przewozów Autobu-
sowych. Pieniądze to dofinansowanie do 9 linii komunikacyjnych, które zapewniają możliwość dojazdu do Miasta Łomża 
niemal ze wszystkich miejscowości Gminy Łomża. 

Od 1 stycznia 2021 roku, po wypowiedzeniu porozumienia 
przez prezydenta Miasta Łomża, Gmina Łomża została przymu-
szona do podjęcia we własnym zakresie organizacji transportu 
publicznego. W ramach umowy z PKS Nova początkowo uru-
chomiliśmy trzy linie autobusowe, które zastąpiły linie obsłu-
giwane wcześniej przez MPK Łomża. Z czasem, zaspokajając 
potrzeby mieszkańców, zwiększaliśmy ilość linii trzykrotnie. 
Dziś Gmina Łomża jest organizatorem dla 9 linii autobusowych, 
z których 3 wyjeżdżają także na tereny sąsiednich samorządów 
– gmin: Nowogród, Rutki i Zbójna. Zadanie to realizujemy 
z wykorzystaniem środków z rządowego Fundusz rozwoju prze-
wozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej.

Wójt Gminy Łomża Piotr Kłys podpisał z Wojewodą Podla-
skim Bohdanem Paszkowskim umowę na dofinansowanie orga-
nizacji tych kursów w przyszłym roku. Gmina Łomża na ten cel 
pozyskała ponad 548 tys. zł dotacji.

– Podejmując się zadania organizacji transportu publicznego 
naszym celem było stworzenie możliwości dojazdu do miasta 
Łomża, gdzie znajdują się m.in. Urząd Gminy Łomża, Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej czy Zakład Usług Komunalnych. 
Tu także są szkoły średnie, w których uczą się absolwenci gmin-
nych podstawówek, gabinety lekarskie i szpital zapewniające 
opiekę medyczną naszym mieszkańcom – mówi Piotr Kłys Wójt 
Gminy Łomża.

W przyszłym roku, autobusy gminne mają wykonywać 
po 33 kursy dziennie i przejechać łącznie ponad 180 tysięcy 
kilometrów. Pozyskana dotacja z rządowego Funduszu Rozwo-
ju Przewozów Autobusowych będzie wykorzystana na pokrycie 
deficytu jaki powstaje po rozliczeniu kosztów funkcjonowania 
komunikacji i przychodów ze sprzedaży biletów.

– Od nowego roku posiadacze Karty Seniora Gminy Łomża będą mogli jeździć gminnymi autobusami kupując bilet za poło-
wę ceny – zapowiada Wójt Piotr Kłys. – Dzięki dofinansowaniu z rządowego Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych 
linii i kursów autobusowych jest coraz więcej, ale także – co bardzo ważne – ceny biletów nie są wygórowane. 

Gmina Łomża jest organizatorem transportu publicznego 
od 2021 roku. Zaczynaliśmy z 3 liniami, a dziś jest ich 9 i łącznie 
ponad 30 kursów dziennie. Uczniowie i studenci dojeżdżający 
bilety miesięczne kupują za połowę ceny. Teraz Gmina Łomża 
chce rozszerzyć krąg osób uprawnionych do ulgowych przejaz-
dów o seniorów. 

– Poza uczniami dojeżdżającymi do szkół w sposób szcze-
gólny z gminnej komunikacji korzystają seniorzy, dla który 
autobus jest jedynym środkiem, którym mogą dotrzeć do Urzę-
du Gminy i Ośrodka Pomocy Społecznej, ale także np. do leka-
rza czy apteki w Łomży – mówi Wójt Gminy Łomża Piotr Kłys. 
– Różnica polega na tym, że uczniowie dojeżdżają codziennie, 
a seniorzy sporadycznie. Dlatego zdecydowaliśmy się, że dla 
nich przygotujemy ulgę na bilety ulgowe. Nasi seniorzy posłu-
gujący się Kartą Seniora Gminy Łomża od nowego roku będą 
mogli jeździć gminnymi autobusami za połowę ceny, a różnicę 
w kosztach pokryje Gmina Łomża. 

Przypomnijmy – Gmina Łomża jako pierwsza gmina wiej-
ska w województwie podlaskim już w 2018 roku wprowadziła 
Program „Karta Seniora Gminy Łomża”. Posiadacze karty mogą 
korzystać z ulg oferowanych przez kilkadziesiąt podmiotów 
gospodarczych na terenie gminy ale i miasta Łomża. Od nowe-
go roku do programu zostanie dołączone także uprawnienie 
do ulgowego zakupu biletów jednorazowych na przejazd auto-
busami gminnymi. 

Wydawaniem Kart Seniora Gminy Łomża zajmuje się 
Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Łomża, który znajduje się 
na 2 piętrze budynku Urzędu Gminy Łomża. 
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centrum kultury gminy Łomża
Radni Gminy Łomża niemal jednomyślnie, tylko przy jednym głosie przeciw, zdecydowali o połączeniu od 1 stycznia 2023 
roku Biblioteki Publicznej Gminy Łomża z siedzibą w Podgórzu oraz Gminnego Ośrodka Kultury w Pniewie. Na ich bazie 
powstanie Centrum Kultury Gminy Łomża, któremu radni nadali Statut. Wcześniej na połączenie gminnych placówek zgo-
dę wyraził Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

W ocenie władz gminy połączenie placówek umożliwi bar-
dziej efektywne wykonywanie zadań gminy w zaspakajaniu 
potrzeb wspólnoty samorządowej w sferze kultury, z należytym 
uwzględnieniem potrzeb czytelniczych i edukacyjnych miesz-
kańców. Przypomnijmy, że uchwałę o zamiarze połączenia obu 
placówek Rada Gminy Łomża podjęła w czerwcu 2021 r. Aby 
móc przeprowadzić proces zgodnie z prawem wymagane były 
opinie Książnicy Podlaskiej im. Łukasza Górnickiego w Bia-
łymstoku oraz Krajowej Rady Bibliotecznej w Warszawie. Oba 
organy pozytywnie zaopiniowały połączenia, a to było podstawą 
do wyrażenia przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
zgody na połączenie Biblioteki Publicznej Gminy Łomża z sie-
dzibą w Podgórzu oraz Gminnego Ośrodka Kultury w Pniewie.

Połączenie Biblioteki i GOK nie spowoduje żadnego 
uszczerbku w zakresie wykonywanych obecnie zadań obu jed-
nostek, ponieważ podjęte przez organizatora działania nie spo-
wodują zmniejszenia ilości pracowników merytorycznych odpo-
wiedzialnych za realizację tych działań. Zgodnie z wymogami 

prawa pracownicy łączonych instytucji kultury stają się pra-
cownikami instytucji kultury powstałej w wyniku połączenia 
i zachowują uprawnienia wynikające ze stosunku pracy.

– Jesteśmy przekonani, że połączenie zasobów Biblioteki 
Publicznej Gminy Łomża z siedzibą w Podgórzu z zasobami 
Gminnego Ośrodka Kultury w Pniewie, dzięki efektowi syner-
gii, przyczyni się do skuteczniejszego działania oraz świadcze-
nia wyższego poziomu usług dla mieszkańców i zapewnienia im 
bardziej różnorodnych form działania. Wykorzystując dotych-
czasowe doświadczenie, poprzez połączenie obu instytucji ofer-
ta będzie na pewno bardziej różnorodna i skierowana do szer-
szego grona odbiorców – mówi Piotr Kłys Wójt Gminy Łomża.

Podczas debaty na posiedzeniu połączonych komisji Rady 
Gminy Łomża, na wniosek radnych została ustalona nazwa 
nowej placówki „Centrum Kultury Gminy Łomża”. W ocenie 
władz gminy ona najlepiej opisuje zadania do realizacji których 
została powołana.
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festiWal pieśni patriotycznej i kolęd
Gminny Ośrodek Kultury w Pniewie we współpracy z Gminą Łomża i Szkołą Podstawową w Kupiskach po raz drugi zorga-
nizował Festiwal Piosenki Patriotycznej i Festiwal Piosenki Świątecznej. Ten pierwszy odbył się w „wigilię” Święta Niepodle-
głości, 10 listopada 2022 r., w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Kupiskach. Udział wzięło w nim 38 uczniów ze szkół 
Gminy Łomża, rywalizujących w dwóch kategoriach wiekowych: 5-10 lat oraz 11-18 lat. 

Finał konkursu uświetnili swoją obecnością: Piotr Kłys – 
Wójt Gminy Łomża, Marek Adam Komorowski – Senator RP, 
oraz przedstawiciele policji, wojska, nadleśnictwa, dyrektorzy 
szkół, nauczyciele i rodzice.

Laureaci w kat. wiekowej 5-10 lat:
I nagroda – Julia Tchórzewska w utworze „Dziewczyna 
z granatem”,
II nagroda – Mikołaj Różycki w utworze „Jest takie miejsce”,
III nagroda – Laura Sierzputowska w utworze „11 Listopada”,
IV nagroda – Lidia Tomaszewska w utworze „Moja Polska”.

Laureaci w kat. wiekowej 11-18 lat:
I nagroda – Oliwia Tchórzewska w utworze „Biały krzyż”,
II nagroda – Zuzanna Tchórzewska w utworze „Jest takie 
miejsce”,
III nagroda – Zuzanna Skopek w utworze „Jest takie miejsce”,
IV nagroda – Amelia Modzelewska w utworze” Dziewczyna 
z granatem”.
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Natomiast Festiwal Piosenki Świątecznej odbył się 
8 grudnia 2022 r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Pniewie, 
który stał się preludium do zbliżających się Świąt Bożego 
Narodzenia. 

W festiwalu udział wzięło 23 uczniów w dwóch katego-
riach wiekowych: 5-10 lat oraz 11-18 lat. Pomimo tremy, 
młodzi wykonawcy bardzo dobrze radzili sobie na scenie. 
Wykazali się dużym hartem ducha i umiejętnościami.

Do Pniewa przybyli: Piotr Kłys – Wójt Gminy Łomża, 
Pani Dorota Pazik – Sekretarz Gminy Łomża, przedstawicie-
le służb mundurowych i nadleśnictwa z Łomży, nauczyciele 
i rodzice.

Jury w składzie: Paulina Motulewicz-Wolańska – prze-
wodnicząca, mjr Ryszard Matuszewski, Sylwester Bednar-
czyk, wyłoniło po czterech laureatów z każdej kategorii.

Pan Wójt po wręczeniu nagród laureatom, w krótkim 
wystąpieniu podkreślał wysoki poziom konkursu, gratulował 
uczestnikom odwagi i pięknego zaprezentowania się. Wyraził 

też nadzieję, że być może, to zamiłowanie do śpiewu, prze-
rodzi się w przyszłości w pasję, która zaowocuje sukcesami 
na arenie krajowej czy międzynarodowej.

Festiwal dofinansowano ze środków Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Pro-
mocji Kultury.

Laureaci w kategorii 5-10 lat:
I nagroda – Adrianna Modzelewska w utworze „Nie płacz Jezu”
II nagroda – Julia Tchórzewska w utworze „Maleńka miłość”
III nagroda – Natalia Tomaszewska w utworze „Nie płacz Jezu”
IV nagroda – Emilia Szpakowska w utworze „Wśród nocnej 
ciszy”

Laureaci w kategorii 11-18 lat:
I nagroda – Alan Koryszewski w utworze „Maleńka miłość”
II nagroda – Zuzanna Tchórzewska w utworze „Maleńka miłość”
III nagroda – Adam Aliński w utworze „Jest taki dzień”
IV nagroda – Nina Dąbrowska w utworze „Od serca do ucha”.

Adrianna Modzelewska Julia Tchórzewska Natalia Tomaszewska 

Emilia Szpakowska Alan Koryszewski Zuzanna Tchórzewska

Adam Aliński Nina Dąbrowska
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polska i gminna flaga poWieWa przed 
szkoŁą W kupiskach

Przed Szkołą Podstawową w Kupiskach stanęły dwa maszty z flagami. Na jednym powiewa flaga Polski, na drugim flaga 
Gminy Łomża. W przededniu Dnia Edukacji Narodowej, przy okazji obchodów Święta Szkoły, nastąpiło uroczyste wciągnię-
cie flag na maszty. – Kochane dzieci wchodząc codziennie do szkoły będziecie widzieć te flagi: Polski biało-czerwoną i Gminy 
Łomża czerwono żółtą z herbem opisującym nasze głębokie, historyczne zakotwiczenie w Polsce. One demonstrują nasze 
przywiązanie do Ojczyzny i dumę z ponad tysiącletniej historii Polski w której jesteśmy od samego początku – mówił Piotr 
Kłys Wójt Gminy Łomża. 

Po Mszy Świętej celebrowanej przez Księdza Proboszcza 
Krzysztofa Dąbrowskiego w Parafii pw. Św. Jadwigi Śląskiej, 
przed budynkiem szkoły odbyła się uroczystość wciągnięcia fla-
gi na maszt. Zgromadziła się cała społeczność szkolna z dyrek-
torem Karolem Łebkowskim. Na uroczystości obecny był Wójt 
Gminy Łomża Piotr Kłys wraz z Zastępcą Cezarym Zborow-
skim, zastępca dyrektora w Departamencie Tożsamości Cyfro-
wej Anna Biała, reprezentująca Wiceministra Cyfryzacji Adama 
Andruszkiewicza i radni Gminy Łomża: Bożena Jackowska, 
Marian Zaczek i Tadeusz Jastrzębski.

Zakup wraz z montażem masztu z biało-czerwoną flagą 
został sfinansowany w ramach ogólnopolskiej akcji „Pod bia-
ło-czerwoną”, nad którą Honorowy Patronat objął Prezes Rady 
Ministrów Mateusz Morawiecki, ale wcześniej wskazana przez 
Wójta Piotra Kłysa lokalizacja wygrała plebiscyt zdobywając 
najwięcej głosów w Powiecie Łomżyńskim. 

Celem głównym projektu „Pod biało-czerwoną” jest zjedno-
czenie naszego kraju i jego mieszkańców. Honorowanie Pole-
głych za wolność i niepodległość naszej Ojczyzny, ale także 
zachęcanie do patriotycznych postaw i dumy z bycia Polakami. 
Umieszczenie flagi na maszcie w wyjątkowym miejscu to dowód 
na to jak ważne są symbole narodowe w życiu Polaków.

– Dzisiaj flaga biało-czerwona jest z nami w chwilach 
podniosłych i radosnych. Wciągana na masz przy dźwiękach 
Mazurka Dąbrowskiego budzi dumę, powoduje wzruszenia, ale 
i napawa rodnością. – mówił Wójt Piotr Kłys.

Po podniosłym wciągnięciu flagi na maszt i odśpiewaniu 
hymnu państwowego, uczestniczy przeszli do sali gimnastycz-
nej, gdzie odbył się apel łączący trzy wydarzenia: pierwsze pod-
niesienie flagi na maszt, Dzień Edukacji Narodowej, oraz 16. 
rocznicę nadanie szkole w Kupiskach imienia papieża Jana Paw-
ła II. W tym dniu rozstrzygnięto też konkurs szkolny.

Podczas uroczystości nauczyciele ze Szkoły Podstawowej 
w Kupiskach: Bożena Gutowska, Małgorzata Nasiadko i Adam 
Wszeborowski odebrali nagrody za znaczące osiągnięcia dydak-
tyczne i wychowawcze. W sumie w 7 szkołach podstawowych 
wójt przyznał 16 takich nagród.
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biegoWe śWięto niepodlegŁości 
W gieŁczynie

Prawie 200 zapalonych biegaczy i amatorów w wieku od 4 do 76 lat pokonało w niedzielę 13 listopada w Giełczynie dystans 
1918 m. Bieg został zorganizowany w celu uczczenia 104. rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości.– Każdy z nas 
z dumą podnosi flagę i wszyscy, jak tu jesteśmy, chcemy uczcić Święto Niepodległości – mówił Piotr Kłys, wójt Gminy Łomża. 
Po biegu z flagami wystartował „Bieg Niepodległości” na 10 km, ostatni z tegorocznej edycji Grand Prix „Aktywna Piątka 
Gminy Łomża”. 

„Aktywna Piątka Gminy Łomża” to cykl pięciu biegów roz-
grywanych od marca do listopada dwukrotnie w Giełczynie, Jed-
naczewie, Pniewie i Starej Łomży. Organizowany przez Gminę 
Łomża we współpracy ze stowarzyszeniem „Biegamy dla zdro-
wia”, promuje gminę, aktywność fizyczną i zdrowy styl życia. 
Impreza odbywa się pod honorowym patronatem Marszałka 
Województwa Podlaskiego Artura Kosickiego. W tym roku we 
wszystkich biegach 720 razy zawodnicy przekraczali linię mety. 
Aż 90 biegaczy przebiegło wszystkie pięć biegów, a w 2021 r. 
cały cykl zaliczyło 51 osób.

W ostatnim biegu z cyklu Grand Prix „Aktywna Piątka Gmi-
ny Łomża” jako pierwszy linię mety przekroczył Adam Szydlik. 
Dystans 10 km pokonał w czasie 36 minut 9 sekund. 3 minuty 
po nim na metę wbiegł Krzysztof Krukowski, a tuż za nim była 
Anna Bańkowska z Białegostoku (39 min. 26 s.). Niedzielny 
bieg ukończyło 136 osób. Wszyscy biegacze na mecie uho-
norowani zostali pamiątkowymi medalami, które składają się 

w jeden graficzny znak. W tamtym roku był to kwiatek, w tym 
dłoń „piątka”.

Każdy uczestnik biegu poza medalem i biało-czerwoną flagę 
otrzymał także napój izotoniczny i słodką bułkę. Dla wszystkich 
przygotowana została także grochówka przez Ochotniczą Straż 
Pożarną w Starych Kupiskach i ognisko, na którym można było 
upiec kiełbaskę. O bezpieczeństwo biegaczy i miejsca parkingo-
we zadbali strażacy – ochotnicy z Konarzyc.

Na zakończenie imprezy podsumowano cykl biegów. Naj-
lepsi w każdej grupie wiekowej otrzymali pamiątkowe puchary, 
a dla tych, którzy przebiegli wszystkie pięć biegów, były pre-
zenty w postaci markowej torby sportowej z logiem „Aktywna 
Piątka Gminy Łomża”.

W 2023 roku, w którym Gmina Łomża będzie obchodzić 
jubileusz 50-lecia, 5 marca wystartuje 3 edycja grand prix 
„Aktywna Piątka Gminy Łomża”, na którą już teraz zapraszamy, 
szczególnie mieszkańców naszej gminy.
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bardzo kulturalna jesień  
W gminnym ośrodku kultury W pnieWie

Tak można podsumować ostatnie miesiące naszej pracy. Wszystko za sprawą m.in. projektu: ”Odkrywamy kulturę z Gmin-
nym Ośrodkiem Kultury w Pniewie”, dofinansowanego ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzą-
cych z Funduszu Promocji Kultury w ramach programu Kultura Dostępna.

Celem projektu było zapewnienie szerokiemu gronu odbior-
ców dostępu do kultury poprzez organizację tematycznych 
wyjazdów do różnych instytucji kulturalnych.

W projekcie udział wzięło 84 osoby, w tym dzieci, młodzież 
oraz seniorzy, zamieszkujący Gminę Łomża.

W ramach zadania GOK zorganizował wycieczki do War-
szawy, Gdańska, Białegostoku oraz do Teatru Lalki i Aktora 
w Łomży.

Pierwszy etap realizacji projektu, to wyjazd do stolicy Pol-
ski – Warszawy, gdzie pod opieką przewodników uczestnicy 
wycieczki zgłębiali wiedzę na temat bogatej historii tego miasta, 
ze szczególnym uwzględnieniem jej patriotycznych elementów. 
Swoją przygodę rozpoczęliśmy spod Kolumny Zygmunta III 
Wazy. Na trasie przemarszu pojawiły się obowiązkowe punkty, 
takie jak: Bazylika Archikatedralna, Pomnik Małego Powstań-
ca, Pomnik Powstania Warszawskiego czy Pomnik Syreny. 
W refleksyjnym duchu grupa zwiedziła Muzeum Powstania 
Warszawskiego. Wisienką na torcie okazał się Zamek Królew-
ski, rezydencja królów Rzeczpospolitej. Obejrzeliśmy tu bardzo 
liczne dzieła sztuki, z pietyzmem przechowywane dla potom-
nych. „ Konstytucja 3 Maja 1971 roku” Matejki, obrazy Cana-
letta czy Rembrandta zapierały dech w piersiach.

Kolejną odsłoną projektu była wyprawa do Gdańska. W sto-
licy Pomorza zwiedziliśmy Muzeum II Wojny Światowej. Tu 
czas zatrzymał się w spojrzeniach i gestach tych, co żyli przed 
nami, w artefaktach z burzliwego okresu walki o wolność 
i godność narodu. Była to naprawdę wyjątkowa lekcja histo-
rii. Z zadumy wyrwał nas zgiełk Długiego Targu. Potem spa-
cerowaliśmy po Starym Mieście, gdzie przeszłość przeplata się 
z teraźniejszością. Muzeum Narodowe zachwyciło nas pięknem 
swoich eksponatów. 

Realizując projekt, odwiedziliśmy też Teatr Lalki i Aktora 
w Łomży, żeby obejrzeć spektakl pt. " Królik Edward". Nasi 
podopieczni z zapartym tchem śledzili przygody głównego 
bohatera. 

Mieli też okazję zwiedzić budynek teatru. Na koniec przy-
miarka do sceny, widok zza kurtyny na widownię i obowiązko-
we zdjęcie z lalkami. 

Ostatnią odsłoną projektu był wyjazd do Opery i Filharmonii 
Podlaskiej – Europejskiego Centrum Kultury, na musical "West 
Side Story". Przedstawienie zrobiło na grupie ogromne wra-
żenie. Warto podkreślić, że większość z uczestników wyjazdu 
pierwszy raz odwiedziła operę. 

Projekt: „Odkrywamy kulturę z Gminnym Ośrodkiem Kul-
tury w Pniewie”, przyniósł jego uczestnikom wiele niezapo-
mnianych wrażeń i wzruszeń. Umożliwił eksplorowanie przez 
uczestników nowych miejsc historii, kultury i sztuki. Był też 
znakomitą okazją do integracji wielopokoleniowej. 

Autor tekstu: Anna Gawrych, GOK
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bezpieczne gospodarstWo rolne 
W gminie Łomża

Mieszkańcy Nowych Wyrzyk – Państwo Marta i Janusz Pie-
traszewscy – zajęli III miejsce w etapie wojewódzkim Ogól-
nopolskiego Konkursu "Bezpieczne Gospodarstwo Rolne". 

Otrzymali także wyróżnienie za wkład pracy w dążeniu 
do ciągłej poprawy warunków bezpieczeństwa, ekonomicznych 
i jakościowych w gospodarstwie. Wręczenie nagrody nastąpiło 9 
października 2022 r. w Szepietowie, podczas "Targów Ogrodni-
czych „Jesień w sadzie i ogrodzie”. Gratulujemy i życzymy dal-
szych sukcesów. Niech Państwa postawa i ciężka praca, będzie 
przykładem dla innych.

Wsparcie dla senioróW  
z poWiatu Łomżyńskiego

40 osób 60 plus o ograniczonej samodzielności, w tym także z niepełnosprawnościami, skorzysta m.in. z teleopieki i tzw. usług 
sąsiedzkich. To założenia projektu, na realizację którego przeznaczono 1,2 mln zł dofinansowania z funduszy europejskich. 
Umowę na ten cel podpisali w czwartek, 20 października wicemarszałek Marek Olbryś oraz Piotr Grabani – dyrektor biura 
Naczelnej Organizacji Technicznej (NOT) w Łomży. 

–Celem tego przedsięwzięcia jest stworzenie takiego syste-
mu opieki, który umożliwi seniorom o ograniczonej samodziel-
ności jak najdłuższe, bezpieczne pozostanie w ich środowisku, 
w ich miejscu zamieszkania – powiedział wicemarszałek Marek 
Olbryś. 

Projekt zakłada m.in. usługi sąsiedzkie, tj. świadczone przez 
osoby, których wiedza merytoryczna nie zawsze będzie profe-
sjonalna (np. pomoc w podstawowych czynnościach higienicz-
nych, pomoc w zakupach). Takie usługi nad seniorami utrwalą 
lokalne więzi oparte na wzajemności i zaufaniu oraz przyczynia-
ją się do odbudowy małych wspólnot. Są także efektywną opieką 
zastępczą tam, gdzie opieka instytucjonalna może nie dotrzeć.

W pomoc zaangażuje się 40 opiekunów środowiskowych, 
a także zdalnej opieki – poprzez opaski telemetryczne. Przejdą 
oni szkolenia gdzie przedstawiona zostanie im m.in. prezentacja 
łączności z telecentrum oraz nauka w jaki sposób posługiwać się 
teleopaską.

– Te opaski monitorują całodobowo funkcje życiowe pacjen-
ta i w ten sposób przez 12 miesięcy, 40 osób będzie pod opie-
ką medyków. Firma medyczna będzie sprawować kontrolę nad 
pacjentami i w sytuacji zagrożenia życia sygnalizować o tym 
– zaznaczył Piotr Grabani, dyrektor biura Naczelnej Organizacji 
Technicznej (NOT) w Łomży.

W ramach przedsięwzięcia przeprowadzone zostaną także 
kursy i szkolenia dla opiekunów. Dowiedzą się oni jak pomóc 
w codziennych czynnościach typu sprzątanie, gotowanie, zała-
twianie spraw urzędowych, ale także związanych z codzienną 
samoobsługą, tj. myciem, ubieraniem czy karmieniem. W zakres 
takiego wsparcia wchodzi też dozowanie lekarstw oraz dbałość 
o utrzymywanie przez seniora kontaktów z otoczeniem.

– Widzimy, że jest potrzeba takiej pomocy, zaopiekowa-
nia się tą grupą społeczną. Ten projekt, który jest skierowany 
do osób w podeszłym wieku, bardzo pozytywnie wpłynie na ich 
możliwość integracji ze społecznością lokalną, dlatego bardzo 
dziękuję samorządowi województwa za jego wsparcie – mówił 
uczestniczący w spotkaniu Piotr Kłys, wójt gminy Łomża

Zorganizowane zostanie także poradnictwo psychologiczne 
(w tym psychoterapia), doradztwo życiowe oraz konsultacje 
fizjoterapeutyczne.

Rekrutacja do projektu, który został dofinansowany z fun-
duszy unijnych, rozpoczęła się w sierpniu tego roku, przed-
sięwzięcie potrwa do końca listopada przyszłego roku. Jego 
organizatorem jest Łomżyńska Rada Federacji Stowarzyszeń 
Naukowo-Technicznych NOT w Łomży.

Źródło: https://podlaskie.eu
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jubileusz 50-lecia gminy Łomża
W 2023 r. Gmina Łomża obchodzić będzie 50-lecie powstania. Głów-

ne obchody planowane są na wrzesień, ale wszystkie imprezy gminne 
w przyszłym roku, związane będą z pięćdziesiątymi urodzinami.

Gmina Łomża została utworzona 1 stycznia 1973 r. uchwałą Woje-
wódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku. Zajmuje obszar 208 km2 
i położona jest wzdłuż południowego brzegu Narwi wokół miasta Łom-
ża. Znajduje się tu 40 sołectw, w których mieszka ponad 11 tysięcy osób. 
To największa ludnościowa oraz najbardziej dynamiczna społecznie 
i gospodarczo gmina w powiecie łomżyńskim. 

HARMONOGRAM WYDARZEŃ 2023 W GMINIE ŁOMŻA 
Data Miejsce Nazwa wydarzenia 

12 lutego Podgórze 83. Rocznica Pierwszej Wywózki na Sybir 

5 marca Giełczyn 
Bieg po Miód na 10 km w ramach cyklu 

„Aktywna Piątka Gminy Łomża” 
Bieg Tropem Wilczym na dystansie 1963 m 

7 maja Jednaczewo 
„Majówka Kurpiowska u Stacha” 

Bieg Stacha Konwy na 10 km  
w ramach cyklu „Aktywna Piątka Gminy Łomża” 

Maj  Gminny Dzień Strażaka 

1 czerwca Konarzyce Dzień Dziecka 

4 czerwca Pniewo Bieg Strażaka na 10 km  
w ramach cyklu „Aktywna Piątka Gminy Łomża” 

18 czerwca Wygoda Obchody 79 rocznicy bitwy stoczonej w 1944 r. przez 
oddziały AK i NSZ z niemieckim okupantem 

7-8 lipca Pniewo IX Nocny Turniej Piłki Nożnej  
o Puchar Wójta Gminy Łomża 

6 sierpnia Stara Łomża  
nad Rzeką 

„Festyn Kultury Średniowiecznej na św. Wawrzyńca” 
Bieg na Królową Bonę na 10 km  

w ramach cyklu „Aktywna Piątka Gminy Łomża” 

3 września Giełczyn VII Charytatywny Bieg z Butelka Mleka 

Wrzesień  Oficjalne obchody 50-lecia Gminy Łomża 

12 listopada Giełczyn 
Bieg na dystansie 1918 m 

Bieg Niepodległości na 10 km w ramach cyklu „Aktywna 
Piątka Gminy Łomża” 

 


